
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 2 

 

 

 Acuerdo de aprobación de las Memorias para la solicitud de verificación de 

Másteres Universitarios por la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 

Considerando el Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la 

ordenación de las enseñanzas universitarias oficiales, modificado por el Real Decreto 

861/2010, de 2 de julio; 

 

Considerando el procedimiento para la implantación de Títulos de Máster en la 

Universidad Miguel Hernández de Elche, aprobado en la sesión extraordinaria de Consejo 

de Gobierno de fecha 7 de mayo de 2008; 

 

Considerando los informes de los Departamentos y de las Comisiones de Directrices 

Propias de las Ramas de Conocimiento de Ciencias Sociales y Jurídicas, Ciencias de la Salud 

e Ingeniería y Arquitectura, reunidas en sesión de 13 de enero de 2012; 

 

Considerando el Informe favorable del Consejo Social; 

 

Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 25 de enero de 2012, ACUERDA:  

 

Aprobar las Memorias de las solicitudes de verificación de los Másteres Universitarios de 

la Universidad Miguel Hernández, relacionadas a continuación: 

 Máster Universitario en Abogacía. 

 Máster Universitario en Automatización y Telecontrol para la Gestión de Recursos 

Hídricos y Energéticos. 

 Máster Universitario en Cardiología. 

 Máster Universitario en Diagnóstico por la Imagen en Cardiología. 

 Máster Universitario en Dirección de Comunicación y Publicidad Digital. Centro 

Adscrito ESIC (Centro Superior de Gestión Comercial y Marketing). 

 Máster Universitario en Energía Solar y Renovables. 

 Máster Universitario en Enfermedades Infecciosas y Salud Internacional. 

 Máster Universitario en Gestión y Diseño Eficiente de Proyectos e Instalaciones. 

 Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación. 

 Máster Universitario en Ingeniería Industrial. 

 Máster Universitario en Innovación en Comunicación Digital. 

 Máster Universitario en Intervención Criminológica y Victimológica. 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 2 de 2 

 Máster Universitario en Procura por las Universidades de Valencia, Alicante, Jaume I 

y Miguel Hernández de Elche. Coordinadora Universidad de Valencia. 

 Máster Universitario en Salud Pública por la Universidad Miguel Hernández de 

Elche y Universidad de Alicante. Coordinadora Universidad Miguel Hernández de 

Elche. 

 Máster Universitario en Técnicas Avanzadas para la Investigación y Producción en 

Fruticultura. 

 Máster Universitario en Neurociencia: de la investigación a la clínica. 

 

 

De acuerdo con el contenido de las Memorias que quedarán selladas, registradas y 

depositadas en la Secretaría General de esta Universidad. 

 


